平成平成平成平成 21212121年度年度年度年度    第第第第 3333回回回回岐阜県小児科医会学術岐阜県小児科医会学術岐阜県小児科医会学術岐阜県小児科医会学術講演会講演会講演会講演会

謹啓 盛夏の候、先生方におかれましたは ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。さて、この度 第 3回

講演会を下記の通りに開催することになりました。

 今回は特別講演としてにしむら小児科 西村 龍夫 先生にご講演いただきます。

 つきましては、ご多忙と存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹白

平成 2１年 8月吉日

岐阜県小児科医会 会長 桑原 英明

記

日日日日    時時時時                            平成平成平成平成 2222１１１１年年年年９９９９月月月月１１１１3333日日日日（（（（日日日日））））13131313：：：：00000000～～～～16161616：：：：00000000

場場場場    所所所所                            高山赤十字病院高山赤十字病院高山赤十字病院高山赤十字病院        講堂講堂講堂講堂

〒506-8550 岐阜県高山市天満町 3丁目 11番地 ＴＥＬ：0577-32-1111（代表）

プログラム

13：00 情報提供 「クラバモックスについて」   グラクソ・スミスクライン株式会社

13：15 一般演題  座長        水口医院  水口宏平 先生

      １．いのうえ小児科・アレルギー科クリニック 伊上良輔 先生

当院における食物負荷試験の実際

～開業医で安全に行うための考察～

  ２．高山赤十字病院小児科 臼井新治先生

   当院での血液培養の現状について
    ～ 過去１０年間の陽性例を中心に ～

14：00               コーヒーブレイク

14：30 特別講演  座長  矢嶋小児科小児循環器クリニック 矢嶋茂裕 先生

 １１１１    「「「「乳幼児乳幼児乳幼児乳幼児のののの菌血症菌血症菌血症菌血症とととと抗生物質適正使用抗生物質適正使用抗生物質適正使用抗生物質適正使用」」」」

２２２２    「「「「小児科外来小児科外来小児科外来小児科外来でででで軽度発達障害軽度発達障害軽度発達障害軽度発達障害をををを診診診診ようようようよう！！！！」」」」

    にしむらにしむらにしむらにしむら小児科小児科小児科小児科    西村西村西村西村    龍夫龍夫龍夫龍夫    先生先生先生先生

尚、本講演会は小児科専門医単位（8単位）・日医生涯教育制度の対象となっております。

*  当日参加費といたしまして 1000 円を集めさせていただきます。

共 催     高山市医師会 岐阜県小児科医会

      グラクソ・スミスクライン株式会社